### Bernart's Capture

Among the final sections of Bernart's deposition, we learn what happened to Bernard near the end of his life. According to the notary's commentary:

Afterward, when because of the Easter holiday he had been freed from Allemans Castle, and he had been brought to Mas-Saint-Antonin so he might freely stay there, and

---

<sup>21</sup> The text printed in Fournier reads:

Et deinde die iovis sequenti post dominicam in Quadragesima, ipsa veniebat de campo et invenit dictum Bernardum Beneti in plano iuxta castrum de Monte Alionis, qui Bernardus dixit ei quod ipse debebat ire versus Carcassonam cum Bernardo Clerici et eius uxore ad confitendum domino inquisitori, de hereticatione fratris predicti ipsius loquenti, quia ita convenerat cum dicto Bernardo. Ac tamen si ipsa daret ei aliquas oves, ipse recederet apud Podium Ciritanum vel apud Narbonensium, et non iret ad confitendum de predicta hereticacione coram dicto domino inquisitori Carcassone, cui ipsa respondit quod non daret ei aliquas oves, quia postquam expendisset eas, iterum petere alias, et melius, ut dixit, fuisset ipsi loquenti quod iam decem anni sunt dicta hereticacio detecta fuisset. Sed ex quo volebat confiteri, Melius faceret si iret ad dominum episcopum Appamiarum, et ipsa iret simul cum eo ad confitendum, qui dictus Bernardus dixit quod Bernardus Clerici et Ramunda uxor eius instruxerant et induxerant eum quod iret ad detegendum predictam hereticacionem coram predicto domino inquisitore Carcassone, et quia ipsa alias detecta non erat quod fuisset presens in dicta hereticacione, et tunc sciebat se esse detectam per dictum Bernardum, ideo venit ad confitendum predicta; quia eciam credebat quod non commisisset tam grande peccatum sicut comiserat, ideo non confessa fuerat de predictis usque modo.

Fournier, Vol. I. f. 83d, p. 412.

had been ordered by the said Lord Bishop that he should not leave this vill and the house of the Bishop, this Bernard, without having asked permission fled from the village secretly, and went to Puigcerda. Then, when he had returned to Ax, around the following feast of Pentecost, Pèire Roussel and Alissenda his wife caused him to be arrested in the said place, and had him taken prisoner to Brother Gaillard de Pomiers, prior of the convent of Pamiers, vicar of the Bishop in spirituality and particularly in the matters of faith, who had him put in the prison of the Castle of Allemans.<sup>22</sup>

Like his parents and brother, Raimond had participated actively in the heresy, as did Bernart, bringing a heretic along with Guilehm Belot to console his friend Guilhem Guilhabert, and attempting to extort Alazaïs Faure in exchange for his silence about her brother's heretication. Whether he was freed after being turned in by his sister-in-law is unknown.